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Nr 516

Av herr Olsson, Ernst, och herr Larsson, Thorsten, om 
ändrade folkbokföringsregler vid inflyttning i pensio
närshem i kommunal regi.

(Lika lydande med motion nr 605 i Andra kammaren)

I folkbokföringsförordningen stadgas att kyrkoskrivning skall ske i den 
församling, där vederbörande varaktigt vistas. Härifrån finns emellertid 
vissa undantag. En person som vistas på ålderdomshem i annan försam
ling än hemförsamlingen skall enligt huvudregeln mantalskrivas i den för
samling där ålderdomshemmet är beläget. Nyligen har dock ändring vid
tagits så att vederbörande kyrkoskrives i sin ursprungliga församling, även 
om han varaktigt vistas på ålderdomshem i annan församling. Enligt väl
mening bör samma ordning tillämpas för dem som vistas på pensionärs
hem.

Det kan erinras om att det för en del pensionärer kan vara av väsentlig 
betydelse att, trots att de vistas på pensionärshem i annan församling, få 
tillhöra sin ursprungliga församling, där de kanske bott i hela sitt liv och 
där de har anhöriga och vänner. Kyrkoskrivningen framstår för dem som 
ett band med den bygd de anser sig tillhöra. Ytterligare kan nämnas 
att person som avlider skall jordfästas i den församling han är kyrko- 
skriven vid dödstillfället, om inte annorlunda begäres. Sker jordfästningen 
i annan församling än kyrkoskrivningsförsamlingen är detta förenat med 
kostnader, som i vissa fall kan bli avsevärda. Dessa omständigheter kan 
lätt ge upphov till missförstånd och irritation.

Skäl som dessa har medfört att ändring nyligen företagits i folkbok- 
föringsreglerna, så att den som är intagen på ålderdomshem i enlighet 
med vad ovan nämnts kan kyrkoskrivas i sin egentliga hemförsamling. 
Det synes närmast vara ett förbiseende att ifrågavarande bestämmelse inte 
då utsträcktes att gälla även för den som vistas på pensionärshem. Det 
är numera, efter kommunreformen för ett 10-tal år sedan, vanligt alt äldre 
personer vistas på pensionärshem i den egna kommunen men i annan för
samling än den, där deras tidigare hem finns. Vi föreslår därför att per
son, som vistas på pensionärshem förvaltat i kommunal regi, i folkbok- 
föringshänseende skall jämställas med person, som vistas på ålderdomshem.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
alt riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om 

sådan ändring i folkbokföringsförordningen, att därest någon
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flyttar till pensionärshem i kommunal regi detta ej skall med- 
löra förändring i avseende å hans kyrkobokföring, såvida icke 
under tiden sådana förhållanden inträffar, att han på grund 
därav bort, därest han icke vistats på pensionärshemmet, an
norstädes kyrkobokföras.

Stockholm den 26 januari 1961 

Ernst W. Olsson Thorsten Larsson


